Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 02/25

Processo Adm: Nº 56/25
Objeto: REFORMA NO PREDIO DO CENTRO MÉDICO E

ODONTOLOGICO “OCTAVIO THOMAZ DE AQUINO
Empresas  vencedoras  valor  total:  R$  197.700,00

(cento e noventa e sete mil e setecentos reais): JURANDIR
LEME CONSTRUTORA (53227260000160) com os lotes: 1
no valor total de R$ 197.700,00 (cento e noventa e sete mil
e setecentos reais).

A  autoridade  municipal  do  órgão  MUNICIPIO  DE
MOTUCA, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com  o/a(s)  ,  e  suas  alterações,  resolve  ADJUDICAR  E
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela
Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório

[...]

...........................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 01/25

Processo Adm: Nº 53/25

Objeto:  OBRAS  DE  RECAPEAMENTO  ASFÁLTICO  EM
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C.B.U.Q)

Empresas  vencedoras  valor  total:  R$  278.876,20
(duzentos e setenta e oito mil e oitocentos e setenta e seis
reais e vinte centavos): PAVTER PAVIMENTAÇÃO LTDA
(47068372000113) com os lotes: 1 no valor total  de R$
278.876,20 (duzentos e setenta e oito mil e oitocentos e
setenta e seis reais e vinte centavos).

A  autoridade  municipal  do  órgão  MUNICIPIO  DE
MOTUCA, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com  o/a(s)  ,  e  suas  alterações,  resolve  ADJUDICAR  E
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela
Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório

[...]

“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional que 
especifica e da outras providências.” 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOTUCA DECRETA E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria Muni-

cipal, um crédito especial no valor de R$ 624.200,00 (seiscentos e vinte e quatro mil e 

duzentos reais), destinado a inclusão de dotações no orçamento vigente (LOA 2025 – Lei n.º 

925 de 19 de novembro de 2.024), conforme classificação abaixo estabelecida:  

02 04 01

320 300.000,00

3.3.50.39.00

05

800 006

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

[...]

13.392.0009.2007.0000 Cultura e Lazer

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria Muni-

cipal, um crédito suplementar no valor de R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos 

reais), destinado ao reforço de dotações próprias do orçamento vigente (LOA 2025 – Lei n.º 

925 de 19 de novembro de 2.024), conforme classificação abaixo estabelecida:  

02 04 02

229 41.300,00

3.3.90.30.00

05

500 2 CONVENIO IGDBF - IGDPAB